
令和 4 年 11 月 30 日  

ご利用者・ご家族・関係者の皆様  

社会福祉法人 光道園  

理 事 長 荒木 博文  

 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について（第八報）  

 

 

令和 4 年 11 月 16 日に公表致しました障害者支援施設『ライトワークセンター』の新

型コロナウイルス感染について、その後の対応とその結果について報告いたします。  

 

管轄保健所のご指導をいただきながら、利用者様の健康第一に感染対策を強化いたして

おります。当初から罹患されましたご利用者・職員は待機期間を終え２名を除いて陰性を確

認できました。25 日～28 日まで新たな陽性者はいらっしゃいませんでしたが、昨日、新た

にご利用者 1 名の陽性が判明いたしました。 

 

就労継続支援 B 型事業に関しましてエリア・対応職員を完全に分けた上で、29 日より、

一部の通所ご利用者の受け入れを再開しております。 

 

ご利用者、ご家族、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしておりますこと、深

くお詫び申し上げます。  

 

引き続き、保健所等関係機関と連携し、ご利用者様の安心、安全を守る為、職員一丸とな

って感染拡大防止対策の徹底に努めてまいる所存でございます。何卒ご理解ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 


